久米島町公告第 18 号

 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 234 条第１項及び地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16

号）第 167 条の５の２の規定に基づき、条件付き一般競争入札を実施するため、同令第 167 条の６及

び久米島町契約規則（平成 21 年久米島町規則第 12 号）第 19 条に規定により、次のとおり公告する。

令和６年８月 19 日

久米島町長 桃原 秀雄

１ 入札に付する事項

(1)件  名 久米島町立小中学校デスク天板拡張ツール調達

(2)品  名 別紙「仕様書」のとおり

 (3)数  量 別紙「仕様書」のとおり

 (4)納入場所 別紙「仕様書」のとおり

 (5)納入期限 令和６年 11 月 29 日（金）

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

 (1)令和６年度久米島町工事等入札参加業者資格者名簿の「物品」部門に登載されていること

 (2)沖縄県内に本社又は支社、営業所等を有していること

(3)地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４第１項の規定に該当しない者

(4)会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続き開始の申立て、民事再生法（平成

１１年法律第２２５号）に基づく民事再生手続き開始の申立てがなされている者でないこと。

(5)暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）第２条第２号に規定

する暴力団、同法第２条第６号に規定する暴力団員と関係を有している者でないこと

(6)国税、県税及び市町村民税に関し滞納がない者であること

(7)国又は地方自治体から入札参加資格指名停止の処置を受けていないこと

３ 契約条項を示す場所

  久米島町ホームページに掲載

４ スケジュール

内容 日程

公募開始の公表 令和６年８月１９日（月）

質疑の受付締切 令和６年８月２１日（水）17 時必着

質疑の回答予定 令和６年８月２３日（金）

参加資格確認申請締切 令和６年８月２８日（水）17 時必着

参加資格確認通知 令和６年８月３０日（金）

開札日 令和６年９月１１日（水）

落札結果の公表 令和６年９月１２日（木）

契約締結予定日 令和６年９月中旬予定

５ 質問の方法・回答

 (1)質問方法 （様式第７号）質問書に質問内容を記載し、メールにて提出すること

 (2)質問期限 令和６年８月 21 日（水）17 時必着

 (3)回答方法 令和６年８月 23 日（金）に久米島町ホームページに掲載する

５ 入札参加資格の確認等

 入札に参加しようとする者は、入札参加資格確認申請書（様式第１号）に関係書類を添えて提出し、

入札参加資格の確認を受けなければならない。なお、期限までに資格確認資料を提出しない者並びに

入札参加資格がないと認められた者は、本入札に参加することができない。

 (1)申請期限 令和６年８月 28 日（水）17 時必着

 (2)提出資料 ア：（様式第１号）入札参加資格確認申請書

        イ：（様式第１号別紙）誓約書

        ウ：（様式第２号）契約実績書又は（様式第３号）入札保証金納付書発行依頼書（入

札保証金の免除を希望する場合）

        エ：（任意様式）調達予定調書※調達予定の物品が確認できるもの（カタログ可）

 (3)結果通知 令和６年８月 30 日（金）までに通知する

６ 入札執行の場所及び日時

 入札書は持参により提出すること。なお、電報及び電送による入札は認めない。

 (1)日  時 令和６年９月 11 日（水）午前 10 時

 (2)場  所 久米島町役場２階第３・４会議室

 (3)提出書類 ア：（様式第４号）入札書

        イ：（様式第５号）委任状（代理人が入札する場合）

７ 入札保証金に関する事項

 入札に参加しようとする者は、久米島町契約規則第 20 条により、見積りに係る入札金額の入札金額

の 100 分の５以上の入札保証金を納付しなければならない。ただし、次のいずれかに該当するときは、

入札保証金の全部又は一部を免除することができる。

 (1)保険会社との間に久米島町を被保険者とする入札保証保険契約を締結し、その証書を提出する場

 合

 (2)過去２か年の間に国又は地方公共団体と種類及び規模をほぼ同じくする契約を２回以上にわた

って契約し、これらをすべて誠実に履行したことを証明する書面を提出する場合

８ 無効入札に関する事項

 次の各号のいずれかに該当する入札は、無効とする。

 (1)入札参加資格がない者のした入札又は久米島町契約規則第 25 条第３項の規定による確認を受け

ない代理人がした入札

 (2)指定の日時までに提出又は到達しなかった入札

 (3)入札保証金の納付を要する入札において、これを納付しない者は又は入札保証金が所定の額に達

しない者がした入札

 (4)入札者又は代理人の記名押印がない入札

 (5)同一入札について入札者又は代理人が２以上の入札をしたときは、その全部に入札

 (6)同一入札について入札者及びその代理人がそれぞれ入札したときは、双方の入札

 (7)入札金額又は入札者の指名その他主要部分が識別し難い入札

 (8)入札書の表記金額を訂正した入札

 (9)入札に関し不正な行為を行った者がした入札

 (10)その他入札に関する入札に関する条件に違反した入札

９ 落札者の決定方法

  入札の結果、予定価格の範囲内で最低価格による入札を行ったものを最低価格入札者として決定

する。この場合において、最低価格入札者が２者以上の場合は、直ちに、当該入札業務に関係のな

い職員がくじを引き、最低価格入札者を決定する。

10 その他

(1)契約の手続きにおいて使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。

(2)入札参加に係る費用は、入札参加者の負担とする。

(3)入札参加者は、地方自治法、地方自治法施行令、久米島町契約規則その他関係法令を遵守するこ

と。

11 お問い合わせ先

 久米島町教育委員会 教育課（担当：与那嶺）

 〒901-3121 久米島町字嘉手苅 542 番地（博物館内）

電話：098-985-2287 FAX：098-996-2254

 E メール：kyoiku@town.kumejima.lg.jp